Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

4Disponibilização: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3018Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 385 /2023

Dispõe sobre concessão de diárias e  reembolso de combustível para servidores.

O Desembarga dor Antônio Abelardo Benevides Moraes, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nas Resoluções do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de agosto de 2020, e nº 30/2022, publicada
no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram as regras para concessão, pagamento e
prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de Justiça do Ceará,

 RESOLVE:
Art.1º. Tornar público o pagamento de diárias e reembolso de combustível aos servidores, nos termos do Anexo Único desta

Portaria, obedecidas as formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.
PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 14 de fevereiro de

2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a)
Qtde. de
Diárias

Valor
Unitário

Diária com
Pernoite

(R$)

Valor
Unitário

Diária sem
Pernoite

(R$)

Valor Total
de Diárias

(R$)

Valor
Reembolso

(R$)

 Valor Total
Diária

+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

01 8526890-66.2022.8.06.0000
MARIA ORLAIDE

PEREIRA PINHEIRO
02 s/ pernoite - 140,79 281,58 451,36 732,94 Janeiro/2023

02 8500243-47.2022.8.06.0028
JOSE REGINALDO DE

OLIVEIRA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 347,94 488,73 Janeiro/2023

03 8526646-40.2022.8.06.0000
ANA ALZIRA NASCI-

MENTO RIBEIRO
05 c/ pernoite
03 s/ pernoite

281,57 140,79 1.830,22 - 1.830,22 Janeiro/2023

04 8500093-26.2022.8.06.0203
MARCOS ANTONIO

RAFAEL DA FONSECA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 409,83 550,62 Janeiro/2023

05 8500051-87.2022.8.06.0134
LEANDRO DE ALEN-

CAR BARRETO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 136,34 277,13 Janeiro/2023

06 8500104-31.2022.8.06.0114
ERNANDO PEREIRA

COSTA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 239,64 380,43 Janeiro/2023

07 8500094-11.2022.8.06.0203
FRANCISCO GOMES

DUARTE
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 409,84 550,63 Janeiro/2023

08 8500114-22.2022.8.06.0067
ANAILTON PEREIRA

FONTENELE
01 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 422,36 529,94 952,30 Janeiro/2023

09 8500001-04.2023.8.06.0174
ARMANDA SONIA DE

ANDRADE
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,46 454,25 Janeiro/2023

10 8500007-91.2023.8.06.0115 BRENO MAIA CABO 01 s/ pernoite - 140,79 140,79 231,46 372,25 Janeiro/2023

11 8500002-47.2023.8.06.0090
JORGE FERREIRA DE

ANDRADE
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 164,86 305,65 Janeiro/2023

12 8500007-69.2023.8.06.0090
CINTHIA TEIXEIRA

DE SOUZA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 164,87 305,66 Janeiro/2023

15 8500003-11.2023.8.06.0097
FRANCISCO WE-
LITON MARTINS

MAGALHAES
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 484,18 624,97 Janeiro/2023

16 8500006-52.2023.8.06.0133
ADRIANO FERREIRA

DOS SANTOS
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 205,18 345,97 Janeiro/2023

17 8500419-17.2022.8.06.0128
JOSE ALDIMAR

SARAIVA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 120,12 260,91 Janeiro/2023

18 8500244-32.2022.8.06.0028
AMANDA MARIA
ALVES MOURA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 347,93 488,72 Janeiro/2023

19 8500167-18.2022.8.06.0062
ANA LUÍSE SOUSA

DE BRITO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 234,48 375,27 Janeiro/2023

20 8500096-52.2022.8.06.0050

ANDREIA VASCON-
CELOS SAMPAIO

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 306,14 446,93 Janeiro/2023

JOSE EDMILSON
VASCONCELOS

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 306,14 446,93 Janeiro/2023

21 8500183-96.2022.8.06.0053
JAMILY ARAÚJO MA-

CÁRIO DE MOURA
01 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 422,36 395,08 817,44 Janeiro/2023

22 8500118-59.2022.8.06.0067
YANA PATRÍCIA BRA-

SIL DE ARAÚJO
01 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 422,36 529,95 952,31 Janeiro/2023

23 8500025-53.2023.8.0.6.0167
VANDEVALDO LOPES

DIAS
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Janeiro/2023

24 8500023-34.2023.8.06.0151
MICAEL RAULINO

FIGUEIREDO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Janeiro/2023

25 8500001-45.2023.8.06.0128
RENATA CAVAL-

CANTE GONCALVES
VIANA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 240,24 521,82 Janeiro/2023

26 8500009-02.2023.8.06.0167
MARCIA GUIMARAES

SIDRIM
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 68,42 209,21 Janeiro/2023

Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: quarta-feira, 15 de fevereiro de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3018Caderno 1: Administrativo

Sequência Referência Servidor(a)
Qtde. de
Diárias

Valor
Unitário

Diária com
Pernoite

(R$)

Valor
Unitário

Diária sem
Pernoite

(R$)

Valor Total
de Diárias

(R$)

Valor
Reembolso

(R$)

 Valor Total
Diária

+Reembolso
(R$)

Período de
Referência

27 8500005-61.2023.8.06.0135
LUCIANO MOREIRA

MOTA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 197,96 338,75 Janeiro/2023

28 8500012-05.2023.8.06.0151
YASMIN ANTUNES

TORRES
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Janeiro/2023

29 8500004-39.2023.8.06.0115
RAIMUNDO EUDECY

FERNANDES MA-
CEDO

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 231,46 372,25 Janeiro/2023

30 8500003-49.2023.8.06.0149

ROGERIO BERNARDO
XANDU

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 609,38 890,96 Janeiro/2023

MARCONDES RODRI-
GUES PEREIRA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 609,38 890,96 Janeiro/2023

32 8500694-25.2023.8.06.0000
CHISTIANNY FER-
NANDES DE OLI-

VEIRA
03 s/ pernoite - 140,79 422,37 510,84 933,21 Janeiro/2023

33 8500002-86.2023.8.06.0174
FRANCISCO ALISSON
DE ARAUJO CAVAL-

CANTE VIEIRA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,46 454,25 Janeiro/2023

34 8500070-80.2022.8.06.0106
MARCOS AURELIO
HOLANDA GUERRA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 357,82 498,61 Janeiro/2023

35 8500001-62.2023.8.06.0090
JOSILEUDO DE LIMA

TEIXEIRA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 164,86 305,65 Janeiro/2023

36 8500004-76.2023.8.06.0135
ALEX DE PAULA

LEDO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 197,96 338,75 Janeiro/2023

37 8500002-33.2023.8.06.0127
PAULO CLERNANDO
MELO RODRIGUES

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 343,06 483,85 Janeiro/2023

38 8500500-25.2023.8.06.0000
EMANUELA DA

CUNHA MACHADO
02 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 703,93 446,20 1.150,13 Janeiro/2023

39 8500005-26.2023.8.06.0179
FRANCISCO BEBE
OLIVEIRA JUNIOR

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 180,56 321,35 Janeiro/2023

40 8500820-75.2023.8.06.0000
GRAÇA NIKAELLE

BALBINO FERREIRA
02 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 563,15 2.910,84 3.473,99
Janeiro/2023

Fevereiro/2023

41 8500004-59.2023.8.06.0173
MARIA MARCIA

LIMA DE AQUINO
ALENCAR

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 313,46 454,25 Janeiro/2023

42 8500004-32.2023.8.06.0182
FRANCISCO AN-

TONIO FERNANDO
FROTA CARNEIRO

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 397,08 537,87 Janeiro/2023

43 8500002-69.2023.8.06.0115
JOAO NORONHA DE

LIMA NETO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 231,46 372,25 Janeiro/2023

44 8500008-76.2023.8.06.0115
RAIMUNDO ERI-

BERTO NOGUEIRA
CONRADO

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 231,46 372,25 Janeiro/2023

45 8500009-28.2023.8.06.0126
HUGUNILSON DE

OLIVEIRA MACIEL
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 274,46 415,25 Janeiro/2023

46 8500003-80.2023.8.06.0171
MURILO MEDEIROS
MARIZ ALEXANDRI-

NO FEITOSA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 424,24 565,03 Janeiro/2023

47 8500008-54.2023.8.06.0090
JONAS GONÇALVES

SILVA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 164,86 305,65 Janeiro/2023

48 8500010-35.2023.8.06.0151
DANIA DO NASCI-

MENTO SOUSA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 - 140,79 Janeiro/2023

49 8500013-39.2023.8.06.0167
RAIMUNDO ALEN-

CAR PEREIRA DA LUZ
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 192,66 333,45 Janeiro/2023

50 8500014-24.2023.8.06.0167
RAIMUNDO MARCE-
LINO MELO ARAGAO

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 136,82 418,40 Janeiro/2023

51 8500048-52.2023.8.06.0117
MARIANA REZENDE

SANTOS DE ALMEIDA
BRAGA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 128,50 410,08 Janeiro/2023

52 8500001-61.2023.8.06.0058
AURILENE MARIA
GADELHA DE AZE-

VEDO
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 169,86 310,65 Janeiro/2023

53 8500016-06.2023.8.06.0163
ANTONIA ALVES DO
NASCIMENTO COSTA

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,04 450,83 Abril/2023

54 8500017-88.2023.8.06.0163
ISAMARA DO VALE

SILVA MARTINS
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 310,05 450,84 Abril/2023

55 8500001-13.2023.8.06.0171
FRANCISCA IRANEI-

DE MOTA CAVAL-
CANTE

01 s/ pernoite - 140,79 140,79 424,24 565,03 Janeiro/2023

56 8500003-98.2023.8.06.0068
GABRIEL MOREIRA
DO NASCIMENTO

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 484,36 765,94 Janeiro/2023

57 8500005-68.2023.8.06.0068
REGINA PAULA NO-

BRE LIMA MAIA
02 s/ pernoite - 140,79 281,58 484,36 765,94 Janeiro/2023

58 8500172-40.2022.8.06.0062
NASSIF HACHEM

DIEB BATISTA
01 s/ pernoite - 140,79 140,79 234,48 375,27 Janeiro/2023

TOTAL 12.952,57 18.623,57 31.576,14

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ.